
Dag 1 - tirsdag 8. september 2026

Fra Stavanger til Thessaloniki
Avreise fra Sola med SAS tidlig morgen. Turen går via København med ankomst
Thessaloniki midt på dagen. Her venter en buss for å kjøre oss til en
lunsjrestaurant. Vi befinner oss nå i storbyområde med ca en million
innbyggere. Byen ble grunnlagt omkring 315 f.Kr. av Kassandros, general under
kong Filip II og ble oppkalt etter hans kone Thessalonike. Etter lunsj går turen til
Trigonon-tårnet hvor vi får god oversikt over byen. Herfra kjører vi ned til
havnen med Det hvite tårnet, et historisk landemerke fra 1400-tallet og
skulpturen av den viktige Alexander den store. Vi får også med oss en
byvandring. Vi skal innom Dimitrios-basilikaen og oppleve gresk-ortodokst
kirkeliv i den største kirken i Hellas. Herfra går vi videre til det romerske torget
som ligger på samme sted som da Paulus var i byen. Vi hører historien om da
apostelen arbeidet i byen og i all hast måtte flykte derfra. Og vi får se den store
romerske hovedvegen Via Egnatia, som nå er gravd fram under dagens gatenivå
i forbindelse med byggingen av den nye Thessaloniki Metro. Vi skal bo to netter
på Park Hotel som ligger sentralt i byen. Om kvelden blir det middag på egen
hånd eller sammen med reiselederne. Til måltider som ikke er inkludert, legger
reiselederne alltid til rette og tilbyr selskap til dem som ønsker å spise samlet.

Måltider inkludert:  Lunsj

Dag 2 - onsdag 9. september 2026

Dagstur til Kavala og Filippi
Etter frokost kjører vi til Kavala (Neapolis). Det var her apostelen Paulus gikk i
land etter overfarten fra Troas, som ligger i dagens Tyrkia. Vi samles ved
monumentet som er reist der tradisjonen sier at han gikk i land da han ble kalt
til Makedonia. Vi får også et innblikk i byens historie og næringsliv. Så reiser vi
videre mot Filippi. Turen går i samme retning som den romerske veien Via
Egnatia. Filippi ble grunnlagt kong Filip II av Makedonia i 356 f.Kr. og bar hans
navn. Da Paulus kom var byen stort sett befolket av etterkommerne etter
soldater fra det store slaget her i år 42 f.Kr., da Cæsars mordere ble nedkjempet
på slettene utenfor byen. Filippi var derfor sterkt preget av romersk kultur og
levesett. Det var ingen synagoge der og de første kontaktpunktene måtte derfor
bli annerledes enn det som var vanlig for Paulus. Vi besøker bønnestedet ved
elva hvor Lydia og andre kvinner fikk høre Guds ord. Videre får vi en omvisning i
det arkeologiske utgravningsområdet i Filippi der vi får se det gresk-romerske
teateret og torget der Paulus og Silas ble pisket og fengslet. Vi får høre
bibelhistorien om at fengselsportene her åpnet seg ved et under. Vi ser også
mektige kirkeruiner fra 400-tallet og får høre litt om den menigheten som vokste
fram i byen. Om ettermiddagen reiser vi tilbake til Thessaloniki. Det blir
tilrettelagt for lunsj underveis og felles middag inkludert om kvelden. 

Måltider inkludert:  Frokost  / Middag

Dag 3 - torsdag 10. september 2026

Thessaloniki - Vergina - Veria - Kalambaka
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Dagen starter med at vi kjører en times tur vestover til Veria, som i Bibelen blir
kalt Berøa. Etter at Paulus måtte flykte fra Thessaloniki, kom han hit og møtte en
helt annen innstilling hos jødene i synagogen. De tok imot Paulus med velvilje. Vi
besøker det gamle jødiske kvarteret Barbouta, der det er en fint restaurert
synagoge fra 1850. Her hører vi om den jødiske historien i byen og om hvordan
dette samfunnet ble utslettet under holocaust. Vi besøker også det moderne
monumentet «Paulus’ talerstol». Videre besøker vi Vergina som ligger like i
nærheten av Veria. Her besøker vi den fantastiske graven til kong Filip II av
Makedonia, far til Alexander den store. Han gjorde Makedonia til en stormakt
ca. 350 f.Kr. Graven hans ble funnet i 1977 og inneholder mengder med flotte
kunstskatter av sølv og gull. Vi legger til rette for lunsj før går turen videre
gjennom frodige landområder med mektige fjell i bakgrunnen. Vi får blant annet
se Olympos, grekernes sagnomsuste hellige fjell, 2 917 meter høyt, ifølge gresk
mytologi bosted for de 12 olympiske guder. Overnatting på Hotel Kastraki som
ligger ved foten av de majestetiske Meteora-klippene i den vakre landsbyen
Kastraki og 2 km fra byen Kalambaka. Hotellet har en taverna hvor kveldens
middag blir servert.

Måltider inkludert:  Frokost  / Middag

Dag 4 - fredag 11. september 2026

Meteora og videre til Delphi
I dag står Meteora på programmet. Meteora betyr «svevende steiner» på gresk,
og er et område i sentral-Hellas, nær byen Kalambaka. Her reiser gigantiske
sandsteinsklipper seg rett opp fra sletten, – noen over 400 meter høye. De står
som monolitter rett til værs på imponerende vis. På mange av klippene ble det
fra tidlig middelalder bygd klostre. I dag er det seks aktive klostre her. Vi
planlegger å besøke to av disse imponerende klostrene som nå er gjort lett
tilgjengelige . Etter besøket,har vi felles lunsj i området før vi reiser inn i den
greske mytologien. Turen går mot sørvest til Delfi med «Oraklet fra Delfi», som vi
alle har hørt om i historietimene på skolen. Dagens overnatting blir på Hotel
Acropole i det moderne Delfi like ved de historiske stedene.

Måltider inkludert:  Frokost  / Lunsj

Dag 5 - lørdag 12. september 2026

Delfi og videre til Korint
I Delfi besøker vi museet og det arkeologiske utgravningsområdet. I antikken var
Delfi det viktigste orakelet i den greske verden og en betydelig helligdom for
guden Apollon, ved at han drepte slangen Python her og beskyttet «Jordens
navle». Apollons sted i Delfi var en fellesgresk helligdom hvor det hvert fjerde år
fra og med 776 f.Kr. kom atleter fra hele den greske verden for å tevle i de
pytiske leker. Det var den ene av fire fellesgreske leker, forløperen til dagens
olympiske leker. Seierherrene ved Delfi ble gitt en laurbærkrans (stephanos)
som en gutt seremonielt skar av et tre. Dette skulle framstilte Apollons drap på
Python. Lekene ved Delfi skilte seg fra andre greske leker ved at det også var en
egen «mousikos agon» (musikalsk tevling). Den greske verdenen følte ærefrykt
for Delfi på grunn at i det indre av Apollons tempel brant en evig flamme.
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Oldtidens grekere forestilte seg at Delfi var sentrum for hele Jorden. Fra Delfi
kjører vi langs en «skog» av oliventrær – flere millioner oliventrær er plantet i
områdene her. Neste stopp er Hotel Apollon Filoxenia i den moderne byen
Korinthos. Det blir felles lunsj før avreise fra Delfi og om kvelden legger vi til
rette for middag i Korinthos.

Måltider inkludert:  Frokost  / Lunsj

Dag 6 - søndag 13. september 2026

Korint
Korint ligger en drøy time vest for Athen. Det gamle Korint var den største og
viktigste byen i Hellas på Paulus’ tid, med ca. 200 000 innbyggere. Til
sammenligning hadde Athen på samme tid ca. 30 000.  Bare den jødiske
synagogemenigheten i Korint er anslått til ca. 20 000 mennesker. Byen var et
handelssenter og et konglomerat av forskjellige folk og språk. Den var et
eldorado for gamblere og andre som ville tjene lette penger. Tilsvarende var
byen et forferdelig sted for de som ikke klarte å finne lykken i penger og spill, og
som ble utnyttet på det groveste. Paulus ble i Korint i halvannet år. Der ble han
kjent med ekteparet Akvilas og Priskilla, som ble gode medarbeidere. Arbeidet i
Korint ble et stort og viktig arbeid, men det var også problemer i menigheten. I
utgravnings-området i det gamle Korint er det mye å se og høre: Erastos-
inskripsjonen, museet, Apollon-tempelet, det store torget (agora) og
håndverkergaten. Paulus var flere ganger i Korint, og han skrev to brev til dem. I
Korint skrev han også Romerbrevet. Vi tar med litt om bakgrunnen for dette
brevet. Etter lunsj drar vi til Kenkreæ, den ene av det gamle Korints to
havnebyer. I dag er det bare noen steinmurer igjen som går ut i sjøen, men
rester av den gamle havnen ligger fremdeles under den grunne bukta. Her forlot
Paulus Hellas på den andre misjonsreisen. Før han reiste, klipte han her håret
fordi han hadde bundet seg til et løfte, trolig et nasireerløfte som er nevnt i
Moseloven i Det gamle testamente.  På vei mot Athen gjør vi et kort stopp ved
den imponerende Korint-kanalen. Den er litt over 6 km lang og 21 meter bred.
Kanalveggen går nesten 80 meter rett opp på den høyeste. Kanalen ble bygd for
å spare tid og unngå tøffe havstykker. Gjennom historien hadde det vært mange
planer om å grave en kanal gjennom «Korint-eidet». Prosjektet ble for
komplisert, helt fram til 1893, da kanalen endelig ble et faktum. Sen
ettermiddagen ankommer vi Hotel Jason Inn i Athen hvor vi skal bo tre netter.

Måltider inkludert:  Frokost  / Lunsj

Dag 7 - mandag 14. september 2026

Athen med Akropolis og Areopagos
I dag har vi en spennende dag med opplevelser i Athen. Dagen begynner med
en tur opp til Akropolis. Her er vi i et av verdens mest berømte oldtidsminner:
Tempelet Parthenon, til ære for gudinnen Athene. Akropolis ligger som en krone
og ruver med sine søyler over dagens moderne Athen og knytter nåtid til fortid.
Videre går vi ned til Areopagoshøyden der Paulus møtte de lærde filosofene
med sin berømte tale til dem. Vi får et innblikk i hvordan Paulus på sine
misjonsreiser tilpasset seg de forskjellige kulturer og situasjoner han møtte. Fra
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Areopagos ser vi ned på antikkens Agora (torget) der Paulus møtte folk og
samtalte med dem. Det var også der Sokrates virket flere hundre år tidligere og
måtte tømme giftbegeret. Attalos-stoaen og Hefaistos-tempelet gir et inntrykk
av hvordan det var på Agora i Oldtiden. Deretter blir det en vandretur i
gamlebyen Plaka. Ettermiddagen er til fri disposisjon. I bydelen Plaka finnes det
butikker langs smale brosteinsgater, med smykker, klær og lokal keramikk.
Fortauskafeene og de familiedrevne tavernaene er åpne til sent på kvelden. Ny
overnatting Hotel Jason Inn i Athen. Det blir felles lunsj i gamlebyen og middag
på egenhånd eller sammen med reiselederne om kvelden.

Måltider inkludert:  Frokost  / Lunsj

Dag 8 - tirsdag 15. september 2026

Fridag i Athen
I dag har vi lagt opp til en fridag i Athen. Det blir muligheter til både shopping og
se flere historiske severdigheter og museer. Reiselederne er behjelpelige med
forslag og gode råd og legger til rette for dem som vil spise samlet. Overnatting
Hotel Jason Inn.

Måltider inkludert:  Frokost

Dag 9 - onsdag 9. september 2026

Hjemreise
Vi sjekker ut av hotellet, drar med buss til flyplassen i Athen for å fly hjem til
Norge – med hjerte, sinn og tanker fylt opp av gode og viktige opplevelser! SAS
flyr tidlig ettermiddag via København og med forventet ankomst Sola kl. 18:45

Måltider inkludert:  Frokost

https://thevibe.no/preview/program/til-hellas-med-a-fordel


